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Hansen, der alt ved sin Hjemkomst «overgav ens
Beretning om sin Virksomhed til en tidligere
Conseilspræsident, som derefter sendte den til

den nuværende Conseilspræsident, senere con-

fererede med den samme forhenværende Mi-

nister, inden han udleverede noget af de tidli-

gere omtalte Breve, hvorpaa jeg skal have sat

saa overordentlig storPriis, og han har, som han

siger i sit Andragende, da han fandt, at Sagen
begyndte at blive alvorlig, bragt sin Fader

sammen med den meget omtalte Mellemmand,

hvilken forøvrigt ikke er lønnet, og som jeg i

det Hele kjender meget lidet til. Efter dette An-

dragende, der forøvrigt ogsaa hører til de Actstyk- s
ker, som, hvis det sorlanges, ville blive stillede til»
betroede Mænds Disposition, synes der at havel
været lagt en formelig Plan for at fange denne

Mellemmand og derved sagtens ogsaa mig.
Det seer ud, som om det var lykkedes, men

jeg glæder mig ved, at det Brev, som jeg har
skrevet, hos enhver Uhildet og Upartisk vil fjerne
denne Tro. Jøvrigt har den Vedkommende

været saa uforbeholden for en Collega af mig
at forevise det omhandlede Brev, men jeg har

ingen speciel Kundskab om, hvorvidt Jndholdet
i nogen Maade har været af den Art, at det

har kunnet friste Brevmodtageren til hansForsøg
Jeg betvivler det; jeg antager, at det Hele har
været et temmelig simpelt anlagt Forsøg paa at til-

vende sig Penge. J Forbindelse med dette Afsnit
af Sagen, kan jeg maaskee ogsaa gaae ind paa
at omtale de Sigtelser, der ere»fremkomne om

at love Embedet bort for Tjenester. Sam-

menhængen dermed har jeg allerede omtalt.

Jeg har allerede sagt, at den fraværende Em-

bedsmand selv ønskede at opnaae en bedre Stil-

ling, og at jeg ligeledes kunde ønske ham en

saadan, imod at han opgav en politiskVirtsom-
hed, som jeg ikke troede kunde være til nogen

videre Gavn for ham eller Landet. Heri har
jeg maaskee taget feil, men baade paa Grund af
Virksomheden og paa Grund afPersonligheden
antog jeg det for det Bedste, at den standsede.
Jeg kunde ikke ane, at Vedkommende skulde
mangle Qvalificationer til en bedre Stilling

end den, han indtog, før jeg tiltraadte Justits-
ministeriets Bestyrelse, og hvortil han allerede

for flere Aar tilbage var bleven udnævnt.

Mit Løfte til ham om Embede bestaaer i, at det,
efterat jeg havde skrevet det Brev, hvori jeg
udtalte, at jeg ikke kunde see noget con-

stateret Brud i det, han havde meddeelt

mig, nemlig den franske Fremstilling , sog

altsaa heller ikke kunde føie hans Ønske, faldt
det mig ind: Du er dog egentlig aldeles

afgjort imod, at denne Mand kommer til at

reise til Paris, men Du har alligevel maaskee
i den lille Billet, der ikke havde været Gjen-
stand for stort Overlæg, ligesom fremkaldt et

Haab hos ham om, at Du dog vil give efter i,
hvad Du engang har sagt Nei til. Jeg gjorde
derfor en Tilfoining paa Brevet, der gik ud

paa, at han i alt Fald skulde gjøre mig det

muligt at skaffe ham en nærforestaaende An-

sættelse i en Embedsstilling her i Landet, og

jeg tilføiede, f. Ex. paa Bornholm, hvor der

»for Øieblikket er Vacance. Er dette et Løfte
som et Embede for at udrette nogensomhelst
Tjeneste? Jeg beder de Herrer, for hvem Act-

stykkerne ville blive forelagte, at sammenholde
disse med denne aldeles paalidelige Fremstilling
af det hele Forhold mellem Hansen og mig,
de to eneste Gange, jeg har talt med ham, o«g

jeg er overbeviist om, at ikke Nogen med et

uhildet Blik vil faae ud deraf, at denne lille

Jubetydelige Billet, i hvilken jeg aldeles ikke

shavde bedet om Noget, ligesom jeg heller ikke deri

havde gjort noget Tilbud, skulde have tjent som
et Lokkemiddel. Man lagde den imidlertid under

høitidelig Forsegling, og derved har Sagen faaet
et ganske eiendommeligt og for mig meget übe-

hageligt Udseende. Jeg er ißesiddelse af disse
forseglede Breve, og jeg skal vel vogte mig for
at røre ved de tre Segl, hvormed man paa en

-saa høitidelig Maade har forsynet dem, hvilke
ljeg vistnok ogsaa er überettiget tit at bryde
.De skulle, tilligemed de andre Documenter,
lblive forelagte fvr dem, det ærede Thing dertil

smaatte udsee, og det skal være mig kjært, om

lde Paagjældende ville ansee sig berettigede til
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